此发表独立意见并公开披露。

7、利润分配方案的制定及执行：在每个会计年度结束

后，公司董事局提出利润分配预案，并提交股东大会审议。

公司接受所有股东、独立董事和监事会对公司利润分配预案

的建议和监督。在公司股东大会对利润分配方案作出决议

后，公司董事局应当在股东大会召开后 2 个月内完成股利

（或股份）的派发事项。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

23 / 109

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《上市公司治理准则》、《香港上市规则》和中国证监会、上交所、香港联交所发布

的相关文件要求，规范公司运作，加强公司信息披露工作，维护全体股东利益。

公司治理是一项长期的工作。公司将按照《中华人民共和国公司法》、《中华人

民共和国证券法》、《上市公司治理准则》、《香港上市规则》和中国证监会、上交

所、香港联交所发布的有关公司治理文件的要求，加强内部控制制度的建设，不断提

高公司规范运作水平，不断完善公司治理结构。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事局对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事局对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

1、经香港联交所批准，本公司发行的 439,679,600股境外上市外资股（H股）已

于 2015年 3月 31日在香港联交所主板挂牌并开始上市交易，本次 H股发行的最终价

格为每股 16.80港元（不包括 1%经纪佣金、0.003%香港证监会交易征费及 0.005%香

港联交所交易费）。H股股票简称为“福耀玻璃”（中文）、“FUYAO GLASS”（英文），

H股股票代码为“3606”。

2、经香港联交所批准，本公司超额配售股份 65,951,600 股境外上市外资股（H

股），已于 2015年 4月 28日在香港联交所主板挂牌并开始上市交易。上述 65,951,600

股 H股将由本公司发行及配发，作价每股 H股 16.80港元（不包括 1%经纪佣金、0.0027%

香港证监会交易征费及 0.005%香港联交所交易费），即全球发售项下每股 H股的发售

价。

3、行使超额配股权前后，本公司的股份变动情况如下：

股份类别
本次行使超额配股权前 变动数

（股）

本次行使超额配股权后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

境内上市内

资股（A 股）
2,002,986,332 82.00% 0 2,002,986,332 79.84%

境外上市外

资股（H 股）
439,679,600 18.00% +65,951,600 505,631,200 20.16%

股份总数 2,442,665,932 100.00% +65,951,600 2,508,617,532 100.00%

2015 年半年度报告

24 / 109

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
2,002,986,332 100 505,631,200   505,631,200 2,508,617,532 100

1、人民币普通股 2,002,986,332 100   2,002,986,332 79.84

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股
   505,631,200   505,631,200 505,631,200 20.16

4、其他

三、股份总数 2,002,986,332 100 505,631,200   505,631,200 2,508,617,532 100

2、 股份变动情况说明

2015年 3月 31日，经香港联交所批准，本公司发行的 439,679,600 股境外上市

外资股（H股）在香港联交所主板挂牌并开始上市交易。H股股票简称为“福耀玻璃”

（中文）、“FUYAO GLASS”（英文），H股股票代码为“3606”。

2015年 4月 28日，经香港联交所批准，本公司超额配售股份 65,951,600股境外

上市外资股（H股）在香港联交所主板挂牌并开始上市交易。

至此，公司总股本由 2,002,986,332 股变为 2,508,617,532 股。

详见本公司于 2015年 4月 1 日和 2015年 4月 29日在上交所网站及法定披露报

纸刊载的临时公告《福耀玻璃关于境外上市外资股（H股）挂牌并上市交易的公告》

（临 2015-017）和《福耀玻璃关于全部行使境外上市外资股（H股）超额配股权后股

票上市交易及股份变动的公告》（临 2015-024）。

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/2015-03-31/600660_20150401_1.pdf
http://static.sse.com.cn/disclosure/listedinfo/announcement/c/2015-04-28/600660_20150429_1.pdf